
 

 

 

Uchwała Nr XXIV/191/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  28 grudnia  2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe  dla Gminy i Miasta Raszków na lata 2015 – 2030”  

 

 Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz 446 ) uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy i Miasta Raszków na lata 2015 – 2030” w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały . 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 do uchwały Nr XXIV/191/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  28  grudnia  2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe  dla Gminy i Miasta Raszków na lata 2015 – 2030”  

 

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 

2016 r. poz. 266 z późn. zm.) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe należy między innymi: planowanie i 

organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze 

gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie 

gminy. 

Gmina realizuje powyższe zadania zgodnie z założeniami polityki energetycznej 

państwa, miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub ustaleniami 

zawartymi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy. 

Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje 

co najmniej raz na 3 lata. Opracowanie „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy i Miasta Raszków na lata 2015 – 

2030” zostało zlecone firmie DASTORE mgr inż. Marcin Domagała ul. Partyzancka 

15B/2, 63-400 Ostrów Wielkopolski. 

Opracowany „projekt założeń” uwzględnia rozwiązania zgodne z podstawowymi 

kierunkami polityki energetycznej zawartymi w dokumencie Polityka Energetyczna do 

2030 roku, a w szczególności: 

1) poprawę efektywności energetycznej gminy poprzez: 

- modernizację oświetlenia, 

- modernizację i rozbudowę systemu elektroenergetycznego, 

- działania termomodernizacyjne; 



2) wzrost bezpieczeństwa energetycznego poprzez zapewnienie dostaw energii 

elektrycznej; 

3) rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

 

Przedmiotowy projekt założeń w dniu 30 czerwca 2016 roku uzyskał pozytywną opinię 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w zakresie koordynacji współpracy 

z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Stosownie do art. 19 ust. 6 przywołanej ustawy, projekt założeń został wyłożony do 

publicznego wglądu na okres 21 dni od dnia 12 lipca do 02 sierpnia 2016 roku. 

W trakcie wyłożenia projektu do publicznego wglądu nie wniesiono uwag również nie 

zgłoszono wniosków i zastrzeżeń. 

Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. 

z 2016r. poz. 266 ze zm.) Rada Gminy i Miasta uchwala założenia do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, 

zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do publicznego 

wglądu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 


